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eğerli okuyucularımız bu sayfada uzunca bir zamandır
şunu yazıyorum: Bizim memleketin daha fazla gelişe-
bilmesi için aramızdan çok daha fazla girişimci çıkar-
tabilmemiz lazım. Girişimciliği toplum içerisinde özen-
dirmemiz için ise, başarılı girişimci örneklerini çoğalt-
mamız gerekiyor. Toplum olarak girişimcilik konusunda
fena değiliz. Her ne kadar orta ve daha alt gelir gurup-
larında kariyerle ilgili birinci tercih “aman devlet dai-
resinde bir iş olsun da, para az bile olsa işin garantisi
olsun” şeklinde tezahür etse de, bakkalından kasabına,
lokantacısından berberine, girişimciliğe özenen insa-
nımızın sayısı da bayağı fazla. 

GENÇ NÜFUS İŞSİZLİĞİ KÖRÜKLÜYOR

Bu anlamda Türkiye olarak kendimizi şanslı bir
toplum sayabiliriz. Zira girişimcilikle ilgili bu denli
olumlu bir kültürümüzün olması, ülkemiz ekonomisinin
geleceği açısından çok önemli bir hazine. Yani, ben
Türkiye’nin asıl potansiyelinin -başkalarının söylediğinin
tersine- genç nüfusumuzda yattığını düşünmüyorum.
Genç nüfus, eğer doğru yönlendirilmez ve kendilerine
iş bulunamazsa, toplum için potansiyel tehlike oluştu-
rabilir. Çünkü -adı üstünde- genç olduklarından, kanları
deli akar. Bu nedenle de her türlü olumsuz yola sapa-
bilirler. Bence her 4 gencimizden 1’inin işsiz olması
gerçeğine bu gözlükle bakmamızda büyük yarar var.

Türkiye’nin asıl önemli potansiyelinin, girişimciliği
benimseyen ve özendiren toplumsal kültürümüzde
saklı olduğuna inanıyorum. 

BAŞARISIZ GİRİŞİMCİYE TAHAMMÜL EDİYORUZ

Girişimcileri destekliyoruz, başarılı olanları öne çı-
karıyoruz, başarısız olanları da kesinlikle aforoz et-
miyoruz. Bunlar bence çok önemli kültürel hasletle-
rimiz. Ve bu hasletler üzerine daha bilinçli ve daha
farklı bir girişimcilik geleceği kurgulayabiliriz. Ama
nasıl? Birincisi, girişimci adaylarına ve mevcut küçük
girişimcilere doğru adım atmaları ve başarılı olmaları
için yardımcı olacak programlar tasarlayarak. Program
tasarlamak benim işim değil belki ama bu sayfada
sanki böyle bir programın parçasıymışım gibi davranıp,
sizlere başarılı bir girişimci olmak için neler yapmanız
gerektiğine dair önemli ipuçları vermeye ve bu
ipuçlarını bir araya getirdiğinizde elinize bir girişimci
rehberi sunmaya çalışacağım. 

ÖNCE “DOĞRU BAKIŞ AÇISI”NI YAKALAMALIYIZ

Bugün sizlerle bir girişimci adayının yeni bir iş kurarken
nasıl bir “bakış açısıyla” yaklaşmasına dair ilk fikirlerimi
paylaşacağım. Haftaya konuyu daha da ileri aşamalara
taşıyıp, pazarlamayı nasıl yaparsınız falan gibi mevzulara
gireceğim. Ama başlamadan önce şunu ısrarla ve
şiddetle vurgulamalıyım ve sizler de aklınızın en önüne
büyük harflerle yazmalısınız ki: HANGİ İŞİ YAPIYOR
OLURSANIZ OLUN, HER İŞ NİHAYETİNDE BİR
PAZARLAMA İŞİDİR. Yani pideci fırını mı açacak-
sınız, bu iş pidecilik işi değil, bir pazarlama işidir. Ay-
nacı-camcı dükkânı mı açacaksınız? Bu bir pazarlama
işidir. Business dediğimiz dünyanın bu en önemli ger-
çeğini hiç ama hiç aklınızdan çıkarmayın. 

PAZARLAMA OLMADAN İŞİ UNUTUN!

Hangi işi yapacak olursanız olun, o iş için müşteri
bulmak zorundasınız ve bu da ancak pazarlama yoluyla
olur. O nedenle benim, küçük şirketlere yönelik pa-
zarlama önerilerime özellikle kulak vermenizi isteye-
ceğim. Ama isterseniz önce, en öncelikli konuları ele
alalım. Yani “bir girişimcinin başarılı olabilmesi için
meseleye nasıl bir bakış açısıyla bakması gerektiği”.
Yalnız unutmayın her girişim, doğası gereği, risk
faktörü taşır. Riski, anlatacaklarımla belli ölçüde azal-
tabilirsiniz. Ama ne var ki iş hayatında şansın da çok
önemli bir rolü vardır. Benim anlatacaklarım sizin
şansa olan ihtiyacınızı azaltmaya yönelik şeyler. Eğer
bu söylediklerimde anlaştıysak, işe koyulabiliriz...

HAFTAYA: İŞ PLANI OLUŞTURMA 
∂ Girişimciliğe başlamanın en doğru noktası bu anlat-

tıklarımdır. Şirket kurmanın altındaki temel amaç el-
bette (inşallah) zengin olmaktır. Ama bu amaç bir an
önce zengin olmak şeklinde değil, doğru işi yaparak
doğru bir şekilde zengin olmak şeklinde konmalıdır.
Bunun içinse, önce yukarıda anlattığım bakış açısı-
na, ardından da haftaya anlatacağım “İş planı oluş-
turma becerisi“ne sahip olmanız gerekir.

Girişimci adayı için 
BAŞARI REHBERİ

∂ İş başarısı tutkuyla ve o işe kendi-
ni tamamen vermekle alakalı bir şey-
dir. Yeni bir iş kurmayı planlıyorsu-
nuz. Bu iş kolunu tanımıyorsunuz,
daha önce hiç alakanız olmamış ve o
nedenle ne seviyor ne de sevmiyor-
sunuz. Bence şimdiden vazgeçin.
Size geçen hafta, başarısız bir lokan-
ta girişimi olan komşumdan bahset-
miştim. Önce mobilyacılık yapmaya,
sonra büfeci olmaya, en sonunda da
biftek lokantası açmaya karar verdi.
Bu bey, hayatında mutfağa girme-
miş, yumurta kırmasını bilmeyen bir
kişi. O nedenle yemek kalitesini sü-
rekli iyileştirme, geliştirme, yenilik-
lerle tanıştırma ve ileri götürme kay-
gısı olmayan biriydi. Yani anlayaca-
ğınız yapmak istediği işi anlatırken
gözleri parlamıyordu. Yaparken de...
Eğer yapmaya niyetlendiğiniz işi dü-
şünürken ya da arkadaşlarınıza anla-
tırken gözleriniz parlamıyorsa ve işi
yaparken aşkla yapacağınıza inanmı-
yorsanız, sizin kuracağınız şirkete
kesinlikle tek kuruş para yatırmam. 

O nedenle, her şeyden evvel, kendi
kendinize şu soruya cevap aramaya
çalışın: “Şöyle bir alanda iş fırsatı ol-
duğunu gördüm, hatta arkadaşlarla
da teyit ettim, ama gerçekten ben bu

işi aşkla yapacak kadar seviyor mu-
yum?” Eğer cevabınız hayır ise, o za-
man işiniz zor! 

ÇEVRENİZE DE DANIŞIN
∂ Bence bu konuyu düşünmeye

birkaç gün, hatta birkaç hafta zaman
ayırın. Eşinizle, dostunuzla konuşun
ve onlardan da yardım alın. Karşınız-
da yapmayı düşündüğünüz ne tür iş-
ler var? Peki, bu işlerden hangisi si-
zin tutkuyla yapmak isteyeceğiniz bir
iş olabilir? Bu soruyu kendinize de
dostlarınıza da sorun ve doğru ceva-
bı bulmaya çalışın. El ucuyla ve gö-
nülsüz olarak kalkışılan hiçbir girişim
kolay kolay başarılı olamaz. Başarı
için o işe tutkuyla bağlı ve kendinizi
o işin başarısına adamış biri olmalı-
sınız. İşin birinci sırrı burada. Eğer
geçmişte başarısız bir girişimcilik
deneyimi olan bir okursanız, bu söy-
lediğimi bir düşünün ve sizin başarı-
sızlığınızda bunun ne denli etkisi
oldu bir gözden geçirin. Sevmeksizin
ve ucundan tutarak başarıya ulaşmış
bir iş yoktur, olamaz.

Ama neyi tutkuyla yapmak isteye-
ceğinizi bulabilmek için önce kendi-
nizi iyice analiz etmelisiniz.

Tutkunuz yoksa 
hiç kalkışmayın!1 Bahaneleri bir

tarafa bırakın2
∂ Eğer girişimci olmak istiyorsanız, üstelik bir de

profesyonel olarak çalışırken işinizi “falan” da kay-
bettiyseniz, şimdinin bunun için en doğru zaman
olduğunu düşünün. Ama genelde öyle düşünmez-
siniz, tersine şu cümleleri daha çok kurarsınız:

∂ Ekonominin durumu şu anda yeni bir iş başlat-
maya uygun değil: Doğru. Ekonomi durgunlukta.
Ama bu durum herkes için geçerli. En büyük şirket
için de, var olan küçük şirketler için de. Eğer sizin
satacağınız, ama müşterinin hiçbir rakipte bulama-
yacağı özellikte bir iş modeliniz, bir hizmet fikriniz,
bir ürünüz vs. varsa, şimdi rekabete meydan oku-
manın tam zamanı.

∂ Girişimcilik riskli bir şey: Eğer hiçbir ön hazırlık
yapmadan ve bodoslamasına yeni bir iş kurmaya
kalkışırsanız elbette çok riskli bir şey. Ama zaten
hazırlıksız yapılan her şey riskli değil mi? O zaman
önünüzdeki en önemli engeli kaldırmak için gere-
ken doğru bir şekilde hazırlanmak.

∂ Büyük bir şirkette profesyonel olarak çalışıyor ol-
mak kendi şirketini kurmaktan çok daha güvenli-
dir: Mahallenizde, 2008 ve 2009 yıllarında büyük
şirketlerde çalışırken işini kaybeden her seviyeden
profesyonel kişilere bir sorun bakalım bu konuda
ne diyecekler? Sizin kariyer geleceğinizin bir ada-
mın iki dudağı arasında olmasını mı istersiniz, yok-
sa kendi işiniz üzerinde söz sahibi olmayı mı? Han-
gisini tercih edersiniz ve hangisi daha güvenli?

∂ İşimi kaybettim ama bir şirket kurmak için yaşım
artık geç: Ne yapacaksınız yani? Oturup yaşınızın
ufalmasını mı bekleyeceksiniz? Eğer bilgi ve beceri

birikiminiz varsa, bu sayfada bu ve önümüzdeki
haftalarda anlatacaklarımı doğru uygulamaya ni-
yetlenirseniz, hangi yaşta olursanız olun yeni bir
girişim için en doğru yaşta olduğunuza kanaat ge-
tirirsiniz. Bu arada, girişimci olmak için bildiğiniz
bir yaş sınırı var mı? 

∂ Başlamak için yeterli sermayem yok: Harika bir
şey. Zaten yaş ve para kazanmış olmak hırsın
önündeki en büyük engellerdir. Yeterli paranız var-
sa hırs tarafınız genelde biraz noksan olur. Eğer
paranız yeterli değilse işte o zaman başarılı olmak
için kendinizi yırtar, işinizi başarıya götürebilmek
için var gücünüzle çalışırsınız. 

∂ Yeterli eğitime sahip değilim: Her üniversite me-
zunu olan, ya da her doktora sahibi insan başarılı
bir girişimci oluyor mu? Ben isterseniz size “işlet-
me profesörü” olup da giriştiği işi batırmış bir
sürü insan ismi verebilirim. Hem de bizim memle-
ketten. Başarı için size lazım olan şey tutku, beceri,
kendini adamaya niyetli olmak ve doğru ‘business’
adımlarını öğrenip uygulamaya gönüllü olmak. Ay-
rıca her günü de kendinizi eğitmeniz için yeni bir
fırsat olarak görmelisiniz.

∂ Rekabet çok kuvvetli: Eğer mevcut rekabetle hiç-
bir şekilde baş edemeyeceğinize gönülden inanı-
yorsanız, o zaman girişimciliğe falan kalkışmayın.
Ama eğer tutkularınıza, yapmak istediğiniz işe yö-
nelik şevkinize, becerilerinize ve hedef müşterilere
rekabetten daha fazla hoşlanacakları özellikler su-
nabileceğinize güveniyorsanız, o zaman rekabet
sizden korksun, öyle değil mi? 

D

“Ben de bir gün kendi işimi kuracağım” diyenlerin sayısı o  kadar fazla ki. Ama onlar
şunu bilmiyorlar; bu bakış açısıyla o “bir gün” hiçbir zaman gelmez. Girişimcilik için
en doğru gün bugündür. Ama eğer doğru bir planınız, tutkunuz ve şevkiniz varsa...

İLK EV ÖDEVİNİZ

Eğer bir girişimci adayı
olarak bu sayfayı sonuna
kadar okuyabildiyseniz siz-
den şunları yapmanızı rica
ediyorum:

1- İçiniz şu fani dünyada
en çok hangi faaliyeti, yani
işi yapmak istiyor? Elinize
bir kâğıtla bir kalem alın ve
sessiz bir köşeye çekilin.
Her gün arka arkaya aynı-
sını yapmaktan sıkılmaya-
cağınız, hatta tam tersine
büyük bir zevk alacağınız
iş faaliyeti ne olabilir?
Aklınıza gelen her fikri not
edin. Hem de mümkün
olan en fazla detayla. 

2-  Kendi şirketinizi kur-
mak için kendi kendinize
uydurduğunuz bahanelerin
de bir listesini yapın.
Basbayağı bir kağıt ve kâ-
lem alıp bu bahaneleri bi-
rer birer yazın. Halen bir
işletmeniz varsa, o zaman
içinizin istediği asıl işi yap-
manızı engelleyen şeylerin
bir listesini çıkarın.

Yeni bir iş fikrine nasıl bakıyorsunuz?


